

## สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ท้อ อำเภอเมือง จังหวัดตาก

ประเภท	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายอาคารเอนกประสงค์ถึงไร่นายประเสริฐ ขำศิริ)		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ท้อ		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหนองแวมใหม่ หมู่ที่ 12 ตำบลแม่ท้อ อำเภอเมือง จังหวัดตาก		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ท้อ		
แบบเลขที่			
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น
ประมาณราคาเมื่อ	วันที่	21	เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	107,648.92	1.3624	146,660.89	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	งานอื่น ๆ				
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.00		3,000.00	
	เงินไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			149,660.89	
	คิดเป็นเงินประมาณ			149,660.00	
	ตัวอักษร	(หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันหกร้อยหกสิบบาทถ้วน)			
	ขนาดหรือเนื้อที่	284.00	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	526.97	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่าจ้างเหมา

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายอาคารเอนกประสงค์ถึงไร่นายประเสริฐ ขำศิริ)

บ้านหนองแวมใหม่ หมู่ที่ 12 และได้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิชา เสมาทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐภูเบศร์ มณีวงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวชาญนภัส ไร่คุ้ม)

**แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา**

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายอาคารเอนกประสงค์) ไร่ นายประเสริฐ ชำศิริ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 71.00 เมตร  
 สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองเขมใหม่ หมู่ที่ 12 ตำบลแม่ท้อ อำเภอเมือง จังหวัดตาก หนา 0.15 เมตร รมมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 284.00 ตารางเมตร  
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ท้อ ประมาณการเมื่อวันที่ 21 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ประมาณการโดย นางสาวชัญญภัส ไร่หนู่น ราคาไม้เมตร 35.00-35.99 บาท/ลิตร ราคาากลางจาก สบง.พาณิชย์จังหวัด, สำนักงบประมาณ, กรมบัญชีกลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับแต่ผิวและพื้นทางเดิม	284.00	ตร.ม.			1.79	508.36	508.36	
2	งานหินคลุกไหล่ทาง	14.20	ลบ.ม.	178.58	2,535.84	99.00	1,405.80	3,941.64	
3	งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	14.20	ลบ.ม.	187.83	2,667.19		-	2,667.19	
4	งานผิวทางคอนกรีต								
	- คอนกรีตโครงสร้าง	42.60	ลบ.ม.	1,822.43	77,635.52		-	77,635.52	คอนกรีตผสมเสร็จ
	- ค่าขนส่งคอนกรีต 11 กม.	42.60	ลบ.ม.		-	42.97	1,830.52	1,830.52	
	- ค่าปูผิวคอนกรีต	284.00	ตร.ม.		-	12.36	3,510.24	3,510.24	
	- ค่าแบบช่างติดตั้งยาว 2 ซ้ำง	71.00	เมตร		-	20.60	1,462.60	1,462.60	
	- ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	56.00	เมตร		-	24.61	1,378.16	1,378.16	
	- ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	284.00	ตร.ม.		-	9.95	2,825.80	2,825.80	
5	งานเหล็กเสริม								
	- งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป $\phi$ 4 มม. # 0.20 x 0.20 ม	284.00	ตร.ม.	27.40	7,781.60		-	7,781.60	
	- เหล็กเสริม RB $\phi$ 19 มม. (Dowel at Ex' Joint)	0.021	ตัน	38,811.06	815.03	2,900.00	60.90	875.93	ทุกระยะ 30 เมตร
	ยาว 0.50 ม. @ 0.50 ม.								
	- เหล็กเสริม RB $\phi$ 15 มม. (Dowel at Con' Joint)	0.074	ตัน	40,367.14	2,987.17	3,300.00	244.20	3,231.37	ทุกระยะ 5 เมตร
	ยาว 0.50 ม. @ 0.50 ม.								
	รวมเป็นค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น							107,648.92	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) *Abany*.....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

## สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ท้อ อำเภอเมือง จังหวัดตาก

ประเภท	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายอาคารเอนกประสงค์ถึงไร่นายประเสริฐ ขำศิริ)		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ท้อ		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหนองแขมใหม่ หมู่ที่ 12 ตำบลแม่ท้อ อำเภอเมือง จังหวัดตาก		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ท้อ		
แบบเลขที่			
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น
ประมาณราคาเมื่อ	วันที่	21	เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	41,448.39	1.3624	56,469.29	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	งานอื่น ๆ				
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์				
	เงินไข				
	เงินจ่วยล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			56,469.29	
	คิดเป็นเงินประมาณ			56,460.00	
	ตัวอักษร	(ห้าหมื่นหกพันสี่ร้อยหกสิบบาทถ้วน)			
	ขนาดหรือเนื้อที่	111.00	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	508.65	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่าจ้างเหมา

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายอาคารเอนกประสงค์ถึงไร่นายประเสริฐ ขำศิริ)

บ้านหนองแขมใหม่ หมู่ที่ 12 และได้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิชา เสมาทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณัฐภูเบศร์ มณีวงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวชาญนภัส ไร่นุ่น)

**แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา**

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายอาคารเอนกประสงค์ถึงไร่ยายประเสริฐ จำศิริ ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร ทน 0.15 เมตร สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองเขมใหม่ หมู่ที่ 12 ตำบลแม่ท้อ อำเภอเมือง จังหวัดตาก พร้อมลูกรัง 3.00 ตร.ม. ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 111.00 ตารางเมตร ประมาณการโดย นางสาวชญภัฏ ไร่บุญ ประมาณการเมื่อวันที่ 21 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ราคาน้ำมันดีเซล 35.00-35.99 บาท/ลิตร ราคากลางจาก สนง.พาณิชย์จังหวัด, สำนักงบประมาณ, กรมบัญชีกลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับแต่งผิวและพื้นทางเดิม	111.00	ตร.ม.			1.79	198.69	198.69	
2	งานหินคลุกไหล่ทาง	5.40	ลบ.ม.	178.58	964.33	99.00	534.60	1,498.93	
3	งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	5.40	ลบ.ม.	187.83	1,014.28		-	1,014.28	
4	งานผิวทางคอนกรีต								
	- คอนกรีตโครงสร้าง	16.65	ลบ.ม.	1,822.43	30,343.46		-	30,343.46	คอนกรีตผสมเสร็จ
	- ค่าขนส่งคอนกรีต 11 กม.	16.65	ลบ.ม.			42.97	715.45	715.45	
	- ค่าผิวคอนกรีต	111.00	ตร.ม.			12.36	1,371.96	1,371.96	
	- ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ซ้ำ	27.00	เมตร			20.60	556.20	556.20	
	- ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	20.80	เมตร			24.61	511.89	511.89	
	- ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	111.00	ตร.ม.			9.95	1,104.45	1,104.45	
5	งานเหล็กเสริม								
	- งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป $\phi$ 4 มม. # 0.20 x 0.20 ม.	111.00	ตร.ม.	27.40	3,041.40		-	3,041.40	
	- เหล็กเสริม RB $\phi$ 15 มม. (Dowel at Con' Joint)	0.025	ตัน	40,367.14	1,009.18	3,300.00	82.50	1,091.68	ทุกระยะ 5 เมตร
	ยาว 0.50 ม. @ 0.50 ม.								
	รวมเป็นค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น							41,448.39	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ